Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,
discussa, & explicata

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1658

CX. Differentia 1. Iure civili, quæ nullius bonis sunt cedunt occupanti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](#)

TITVLVS IX.

De possessione, præscriptione & restitutione.

Possessio non uniuersi generis ubique, ubique commodis & privilegiis non modicis abundat, absque ea non crearetur præscriptio. In præscriptione leges, & judicia variant. Vtraque subinde bonis adeptis excidere faciunt eos, qui cum injuria, vel errore acquiruerunt. De his igitur simul inquitendum,

CX.

DIFFERENTIA I.

Iure civili, que in nullius bonis sunt, cedunt occupanti. Inst. de rer. div. §. Feræ item bestiæ, §. Item lapilli, At iure Canonico in locis ab hosti occupatis, vel nemini attributis non licet diucessin, vel jus parochia conseruare absque consensu Pape, c. Cùm cau' am, de prob. Bait, 138.

I. **C**um filiis hominum Deus per-
ram dedisset, nullæ dum divisi-
one factæ quilibet occupavit,
quæ vellet, tenui que, donec cum mul-
titudine aucta cupiditas aliena respice-
ret, unde lites & bella. Mansit tamen
commune jus, ut si quid domino care-
ret, illi, qui primus occupasset, cederet.
Quod Dynus in Rubr. R. l. m. 6. hac indu-
ctione declarat: Singulariter consti-
tum est, ut pilces occupantibus cedant,
eà ratione, quis in nullius bonis sunt.
Item feræ bestiæ, quia in nullius bonis
sunt. Aves quoque propter eandem ra-
tionem, l. Quodam, ff. de rer. div. & ex
his casibus singulariter determinatis fit
regula generalis. Quod nullius in bonis
est, id naturali ratione occupanti conce-
ditur, Itz Dynus, qui addere poterat
intula, quæ in mari nata occupantis ell-
icitur. Nullius enim esse cense ut, occu-
pare autem intulam dicitur, quii ipsum
eo modo ingreditur, ut toram occupet.
Nec oportet ipsum singulas partes e-
jus, vel glebas circumambulare.
Occupantis enlm sit insula quoad do-
minium & proprietatem tantum, feci-
quoad jurisdictionem. Nam hoc refle-
ctu ejus esse censemur, qui maris illius,
in quo emersit, quasi dominus est. My-
ning. §. Insula, Inst. hoc tit. & Canonu l.
3. Comment. Iur. civil. c. s. n. 6.

II. Eodem pertinet thesaurus, qui in
meo inventus, meo dominio cedit: in
alieno autem pro parte, modò frus ab-
sit, l. l. §. Thesauru, C. de thesaur. Est e-
nim